CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 256/2014

Regularização  fundiária  da  Rua
Maranhão.

Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscrevem nos termos do inciso I do artigo
149 do Regimento Interno,

INDICAM

ao Chefe do Poder Executivo a realização de estudos de viabilidade e
notória  necessidade  pública  da  regularização  de  trecho,  ainda  irregular,  da  Rua
Maranhão, que liga o Bairro Parizotto ao Loteamento Bella Itália, neste Município.

A apresentação desta propositura vem ao encontro da solicitação da
comunidade residente nos bairros citados, em face ao trajeto irregular não possui
qualquer  benfeitoria,  especialmente  pavimentação  asfáltica;  o  que  prejudica
sobremaneira a trafegabilidade na região, ocasionando transtornos e acidentes.

Da mesma forma, diante do apresentado, e da iminente rediscussão do
Plano  Diretor,  indicamos que  a  via  seja  inserida  no  rol  do  debate  técnico  e  da
mobilização pública, visando dar atendimento o que ora sugerimos; contemplando
desta maneira o ansiado pela população.

Outrossim,  data  vênia a  apresentação  da  proposição  legislativa
nº:283/2013, indicamos que a pavimentação asfáltica da citada via, seja incluída nos
estudos a serem realizados pela Municipalidade.

SALA DAS SESSÕES, 14 de maio de 2014.

ROGÉRIO MASSING                  WALMOR LODI                        EXPEDITO FERREIRA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: ED61594181D70D9C4080EBCA8A5AA1B1 CODIGO DO DOCUMENTO: 004721
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 256/2014
AUTORIA: Ver. Expedito Ferreira, Ver. Rogério Massing e Ver. Walmor  Lodi